
Администрация Уваровщинского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                              

Кирсановского района Тамбовской области 

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.04.2017                                       п. Овсяновская дорога                                  № 58 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Уваровщинского 
сельсовета за 1 квартал 2017 года 

 

Рассмотрев представленные в соответствии со статьей 2642 Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации финансовым управлением администрации 

района информацию о ходе исполнения бюджета Уваровщинского сельсовета 

за 1 квартал 2017 года и отчет об исполнении бюджета Уваровщинского 

сельсовета за 1 квартал 2017 года, администрация Уваровщинского сельсовета 

постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Уваровщинского сельсовета 

за 1 квартал 2017 года согласно приложению № 1. 

2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета 

Уваровщинского сельсовета за 1 квартал 2017 года согласно приложению № 2. 

3. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета 

Уваровщинского сельсовета за 1 квартал 2017 года в Уваровщинский сельский 

Совет народных депутатов и контрольно-счетную палату Кирсановского 

района. 

4. Рекомендовать специалистам администрации Уваровщинского 

сельсовета (Бабкина Г.А., Федотова Т.С.) обеспечить повышение собираемости 

и исполнение доходов бюджета Уваровщинского сельсовета. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета» 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                А.А. Кураленя 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

     
Приложение № 1 

    
УТВЕРЖДЕН 

    

Постановлением 
администрации 

    
Уваровщинского сельсовета 

        от 24.04.2017 №58 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 апреля 2017 г.   Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.04.2017 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа 

Уваровщинский сельсовет 
Кирсановского района 

Глава по БК 
  

Наименование публично-
правового образования  Бюджет сельских поселений          по ОКТМО 68610475 

Периодичность: месячная, 
квартальная, годовая           

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 14 867 491,00 1 881 389,41 12,7 

в том числе:           
  Федеральное 

казначейство 010 
100 0 00 00000 00 0000 

000 576 130,00 124 259,80 21,6 
  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
100 1 00 00000 00 0000 

000 576 130,00 124 259,80 21,6 
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 00 0000 
000 576 130,00 124 259,80 21,6 

  Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 010 

100 1 03 02000 01 0000 
110 576 130,00 124 259,80 21,6 

  Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

100 1 03 02230 01 0000 
110 201 130,00 46 212,99 23,0 

  Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 010 

100 1 03 02240 01 0000 
110 5 000,00 461,87 9,2 



3 

 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

  Доходы от уплаты 
акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

100 1 03 02250 01 0000 
110 369 000,00 86 061,54 23,3 

  Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 

100 1 03 02260 01 0000 
110 1 000,00 -8 476,60 -847,7 

  Федеральная 
налоговая служба 010 

182 0 00 00000 00 0000 
000 10 874 800,00 1 339 682,61 12,3 

  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 00 0000 
000 10 874 800,00 1 339 682,61 12,3 

  НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 00 0000 
000 2 323 500,00 421 474,17 18,1 

  Налог на доходы 
физических лиц 010 

182 1 01 02000 01 0000 
110 2 323 500,00 421 474,17 18,1 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 01 0000 
110 2 181 400,00 408 765,79 18,7 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 1000 
110 - 408 547,58   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской 010 

182 1 01 02010 01 2100 
110 - 31,05   



4 

 
Федерации (пени по 
соответствующему 
платежу) 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 010 

182 1 01 02010 01 3000 
110 - 187,16   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 010 

182 1 01 02020 01 0000 
110 10 000,00 2 563,00 25,6 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность 
по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 01 02020 01 1000 
110 - 2 563,00   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 010 

182 1 01 02030 01 0000 
110 132 100,00 10 145,38 7,7 



5 

 
  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность 
по соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 01 02030 01 1000 
110 - 10 145,10   

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации (пени по 
соответствующему 
платежу) 010 

182 1 01 02030 01 2100 
110 - 0,28   

  НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

182 1 05 00000 00 0000 
000 1 300,00 965,50 74,3 

  Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010 

182 1 05 03000 01 0000 
110 1 300,00 965,50 74,3 

  Единый 
сельскохозяйственный 
налог 010 

182 1 05 03010 01 0000 
110 1 300,00 965,50 74,3 

  Единый 
сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 05 03010 01 1000 
110 - 965,50   

  НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 00 0000 
000 8 550 000,00 917 242,94 10,7 

  Налог на имущество 
физических лиц 010 

182 1 06 01000 00 0000 
110 2 150 000,00 -431 307,22 -20,1 

  Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 01030 10 0000 
110 2 150 000,00 -431 307,22 -20,1 

  Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 
(сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему 
платежу, в том числе по 
отмененному) 010 

182 1 06 01030 10 1000 
110 - -435 209,07   

  Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений (пени 
по соответствующему 
платежу) 010 

182 1 06 01030 10 2100 
110 - 3 901,85   

  Земельный налог 010 
182 1 06 06000 00 0000 

110 6 400 000,00 1 348 550,16 21,1 
  Земельный налог с 

организаций 010 
182 1 06 06030 00 0000 

110 6 000 000,00 1 330 506,30 22,2 
  Земельный налог с 

организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 010 

182 1 06 06033 10 0000 
110 6 000 000,00 1 330 506,30 22,2 



6 

 
сельских поселений 

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06033 10 1000 
110 - 1 330 255,47   

  Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 

182 1 06 06033 10 2100 
110 - 250,83   

  Земельный налог с 
физических лиц 010 

182 1 06 06040 00 0000 
110 400 000,00 18 043,86 4,5 

  Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06043 10 0000 
110 400 000,00 18 043,86 4,5 

  Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06043 10 1000 
110 - 16 989,90   

  Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 010 

182 1 06 06043 10 2100 
110 - 1 053,96   

   010 
919 0 00 00000 00 0000 

000 3 416 561,00 417 447,00 12,2 
  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
919 1 00 00000 00 0000 

000 34 000,00 3 240,00 9,5 
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 
919 1 08 00000 00 0000 

000 16 000,00 2 750,00 17,2 
  Государственная 

пошлина за совершение 
нотариальных действий (за 
исключением действий, 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 010 

919 1 08 04000 01 0000 
110 16 000,00 2 750,00 17,2 

  Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 010 

919 1 08 04020 01 0000 
110 16 000,00 2 750,00 17,2 

  ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 

919 1 11 00000 00 0000 
000 10 000,00 -   

  Доходы, получаемые 
в виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 010 

919 1 11 05000 00 0000 
120 10 000,00 -   



7 

 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

  Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

919 1 11 05030 00 0000 
120 10 000,00 -   

  Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
сельских поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

919 1 11 05035 10 0000 
120 10 000,00 -   

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 

919 1 16 00000 00 0000 
000 8 000,00 490,00 6,1 

  Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов 010 

919 1 16 51000 02 0000 
140 8 000,00 490,00 6,1 

  Денежные взыскания 
(штрафы), установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение 
муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 010 

919 1 16 51040 02 0000 
140 8 000,00 490,00 6,1 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

919 2 00 00000 00 0000 
000 3 382 561,00 414 207,00 12,2 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 

919 2 02 00000 00 0000 
000 3 382 561,00 414 207,00 12,2 

  Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

919 2 02 10000 00 0000 
151 1 478 100,00 369 525,00 25,0 

  Дотации на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 

919 2 02 15001 00 0000 
151 1 478 100,00 369 525,00 25,0 

  Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 

919 2 02 15001 10 0000 
151 1 478 100,00 369 525,00 25,0 

  Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 

919 2 02 20000 00 0000 
151 1 741 661,00 -   

  Субсидии бюджетам 
на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской 
Федерации  и 010 

919 2 02 25555 00 0000 
151 1 741 661,00 -   



8 

 
муниципальных программ 
формирования 
современной городской 
среды 

  Субсидии бюджетам 
сельских поселений на  
поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской 
Федерации  и 
муниципальных программ 
формирования 
современной городской 
среды 010 

919 2 02 25555 10 0000 
151 1 741 661,00 -   

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 

919 2 02 30000 00 0000 
151 162 500,00 44 682,00 27,5 

  Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 010 

919 2 02 35118 00 0000 
151 141 400,00 37 650,00 26,6 

  Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 010 

919 2 02 35118 10 0000 
151 141 400,00 37 650,00 26,6 

  Субвенции бюджетам 
на государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 010 

919 2 02 35930 00 0000 
151 21 100,00 7 032,00 33,3 

  Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 010 

919 2 02 35930 10 0000 
151 21 100,00 7 032,00 33,3 

  Иные межбюджетные 
трансферты 010 

919 2 02 40000 00 0000 
151 300,00 -   

  Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

919 2 02 49999 00 0000 
151 300,00 -   

  Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 010 

919 2 02 49999 10 0000 
151 300,00 -   

            

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 14 975 020,70 2 745 281,45 18,3 

в том числе:           
  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 200 

919 0100 00 0 00 00000 
000 3 811 500,00 811 037,83 21,3 

  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 200 

919 0104 00 0 00 00000 
000 3 007 000,00 685 702,18 22,8 

   200 
919 0104 05 2 01 G0890 

000 275 000,00 68 700,00 25,0 



9 

 
  Межбюджетные 
трансферты 200 

919 0104 05 2 01 G0890 
500 275 000,00 68 700,00 25,0 

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0104 05 2 01 G0890 
540 275 000,00 68 700,00 25,0 

   200 
919 0104 99 5 00 77250 

000 300,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0104 99 5 00 77250 
200 300,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0104 99 5 00 77250 
240 300,00 -   

   200 
919 0104 99 5 00 81000 

000 704 920,00 289 003,40 41,0 
  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

919 0104 99 5 00 81000 
100 704 920,00 289 003,40 41,0 

  Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 81000 
120 704 920,00 289 003,40 41,0 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 81000 
121 - 146 998,00   

  Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 200 

919 0104 99 5 00 81000 
122 - 98 820,00   

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 81000 
129 - 43 185,40   

   200 
919 0104 99 5 00 82000 

000 2 026 780,00 327 998,78 16,2 
  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

919 0104 99 5 00 82000 
100 1 892 150,00 280 374,76 14,8 

  Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 82000 
120 1 892 150,00 280 374,76 14,8 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 82000 
121 - 223 552,55   

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0104 99 5 00 82000 
129 - 56 822,21   

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0104 99 5 00 82000 
200 82 630,00 37 710,30 45,6 



10 

 
  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0104 99 5 00 82000 
240 82 630,00 37 710,30 45,6 

  Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 200 

919 0104 99 5 00 82000 
242 - 3 798,67   

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0104 99 5 00 82000 
244 - 33 911,63   

  Иные бюджетные 
ассигнования 200 

919 0104 99 5 00 82000 
800 52 000,00 9 913,72 19,1 

  Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 200 

919 0104 99 5 00 82000 
850 52 000,00 9 913,72 19,1 

  Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 200 

919 0104 99 5 00 82000 
851 - 8 989,00   

  Уплата прочих налогов, 
сборов 200 

919 0104 99 5 00 82000 
852 - 896,00   

  Уплата иных платежей 200 
919 0104 99 5 00 82000 

853 - 28,72   

  Резервные фонды 200 
919 0111 00 0 00 00000 

000 100 000,00 -   

   200 
919 0111 99 5 00 89100 

000 100 000,00 -   
  Иные бюджетные 
ассигнования 200 

919 0111 99 5 00 89100 
800 100 000,00 -   

  Резервные средства 200 
919 0111 99 5 00 89100 

870 100 000,00 -   
  Другие 
общегосударственные 
вопросы 200 

919 0113 00 0 00 00000 
000 704 500,00 125 335,65 17,8 

   200 
919 0113 01 1 01 89000 

000 103 400,00 26 045,00 25,2 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 01 1 01 89000 
200 103 400,00 26 045,00 25,2 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 01 1 01 89000 
240 103 400,00 26 045,00 25,2 

  Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 200 

919 0113 01 1 01 89000 
242 - 26 045,00   

   200 
919 0113 08 1 00 89000 

000 580 000,00 97 290,65 16,8 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 08 1 00 89000 
200 580 000,00 97 290,65 16,8 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 08 1 00 89000 
240 580 000,00 97 290,65 16,8 

  Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 200 

919 0113 08 1 00 89000 
242 - 6 832,37   

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 08 1 00 89000 
244 - 90 458,28   

   200 
919 0113 16 1 00 59310 

000 21 100,00 2 000,00 9,5 



11 

 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 16 1 00 59310 
200 21 100,00 2 000,00 9,5 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 16 1 00 59310 
240 21 100,00 2 000,00 9,5 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0113 16 1 00 59310 
244 - 2 000,00   

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 200 

919 0200 00 0 00 00000 
000 141 400,00 37 404,99 26,5 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 200 

919 0203 00 0 00 00000 
000 141 400,00 37 404,99 26,5 

   200 
919 0203 03 8 01 51180 

000 141 400,00 37 404,99 26,5 
  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 200 

919 0203 03 8 01 51180 
100 131 300,00 37 404,99 28,5 

  Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0203 03 8 01 51180 
120 131 300,00 37 404,99 28,5 

  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0203 03 8 01 51180 
121 - 29 177,00   

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 200 

919 0203 03 8 01 51180 
129 - 8 227,99   

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0203 03 8 01 51180 
200 10 100,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0203 03 8 01 51180 
240 10 100,00 -   

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

919 0300 00 0 00 00000 
000 160 200,00 -   

  Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 200 

919 0314 00 0 00 00000 
000 160 200,00 -   

   200 
919 0314 03 1 01 89000 

000 106 000,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 1 01 89000 
200 106 000,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 1 01 89000 
240 106 000,00 -   

   200 
919 0314 03 2 01 89000 

000 500,00 -   



12 

 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 2 01 89000 
200 500,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 2 01 89000 
240 500,00 -   

   200 
919 0314 03 4 01 89000 

000 16 000,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 4 01 89000 
200 16 000,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 4 01 89000 
240 16 000,00 -   

   200 
919 0314 03 5 01 89000 

000 2 200,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 5 01 89000 
200 2 200,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 5 01 89000 
240 2 200,00 -   

   200 
919 0314 03 6 01 89000 

000 33 500,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 6 01 89000 
200 33 500,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 03 6 01 89000 
240 33 500,00 -   

   200 
919 0314 15 1 00 89000 

000 2 000,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 15 1 00 89000 
200 2 000,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0314 15 1 00 89000 
240 2 000,00 -   

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 

919 0400 00 0 00 00000 
000 3 103 255,70 575 200,30 18,5 

  Сельское хозяйство и 
рыболовство 200 

919 0405 00 0 00 00000 
000 7 529,70 7 529,70 100,0 

   200 
919 0405 99 5 01 00000 

000 7 529,70 7 529,70 100,0 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0405 99 5 01 00000 
200 7 529,70 7 529,70 100,0 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0405 99 5 01 00000 
240 7 529,70 7 529,70 100,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0405 99 5 01 00000 
244 - 7 529,70   

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 200 

919 0409 00 0 00 00000 
000 2 998 226,00 567 670,60 18,9 

   200 
919 0409 03 3 01 89000 

000 12 000,00 -   



13 

 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 03 3 01 89000 
200 12 000,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 03 3 01 89000 
240 12 000,00 -   

   200 
919 0409 18 1 01 89000 

000 402 764,00 24 000,00 6,0 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 01 89000 
200 402 764,00 24 000,00 6,0 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 01 89000 
240 402 764,00 24 000,00 6,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 01 89000 
244 - 24 000,00   

   200 
919 0409 18 1 02 89000 

000 576 130,00 350 175,00 60,8 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 02 89000 
200 576 130,00 350 175,00 60,8 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 02 89000 
240 576 130,00 350 175,00 60,8 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 02 89000 
244 - 350 175,00   

   200 
919 0409 18 1 03 89000 

000 2 007 332,00 193 495,60 9,6 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 03 89000 
200 2 007 332,00 193 495,60 9,6 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 03 89000 
240 2 007 332,00 193 495,60 9,6 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0409 18 1 03 89000 
244 - 193 495,60   

  Другие вопросы в области 
национальной экономики 200 

919 0412 00 0 00 00000 
000 97 500,00 -   

   200 
919 0412 05 2 04 G0890 

000 500,00 -   
  Межбюджетные 
трансферты 200 

919 0412 05 2 04 G0890 
500 500,00 -   

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0412 05 2 04 G0890 
540 500,00 -   

   200 
919 0412 05 2 05 G0890 

000 2 000,00 -   
  Межбюджетные 
трансферты 200 

919 0412 05 2 05 G0890 
500 2 000,00 -   

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0412 05 2 05 G0890 
540 2 000,00 -   

   200 
919 0412 06 1 00 89000 

000 90 000,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0412 06 1 00 89000 
200 90 000,00 -   



14 

 
  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0412 06 1 00 89000 
240 90 000,00 -   

   200 
919 0412 09 1 01 89000 

000 5 000,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0412 09 1 01 89000 
200 5 000,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0412 09 1 01 89000 
240 5 000,00 -   

  ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 

919 0500 00 0 00 00000 
000 6 099 015,00 925 725,83 15,2 

  Жилищное хозяйство 200 
919 0501 00 0 00 00000 

000 50 000,00 8 496,28 17,0 

   200 
919 0501 06 1 00 89000 

000 50 000,00 8 496,28 17,0 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0501 06 1 00 89000 
200 50 000,00 8 496,28 17,0 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0501 06 1 00 89000 
240 50 000,00 8 496,28 17,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0501 06 1 00 89000 
244 - 8 496,28   

  Коммунальное хозяйство 200 
919 0502 00 0 00 00000 

000 1 827 100,00 87 595,93 4,8 

   200 
919 0502 10 1 00 89000 

000 1 827 100,00 87 595,93 4,8 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0502 10 1 00 89000 
200 1 827 100,00 87 595,93 4,8 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0502 10 1 00 89000 
240 1 827 100,00 87 595,93 4,8 

  Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества 200 

919 0502 10 1 00 89000 
243 - 9 222,00   

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0502 10 1 00 89000 
244 - 78 373,93   

  Благоустройство 200 
919 0503 00 0 00 00000 

000 4 221 915,00 829 633,62 19,7 

   200 
919 0503 02 1 02 89000 

000 1 027 995,00 618 338,12 60,1 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 02 1 02 89000 
200 1 027 995,00 618 338,12 60,1 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 02 1 02 89000 
240 1 027 995,00 618 338,12 60,1 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 200 

919 0503 02 1 02 89000 
244 - 618 338,12   



15 

 
(муниципальных) нужд 

   200 
919 0503 04 1 01 89010 

000 15 000,00 10 155,00 67,7 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 01 89010 
200 15 000,00 10 155,00 67,7 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 01 89010 
240 15 000,00 10 155,00 67,7 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 01 89010 
244 - 10 155,00   

   200 
919 0503 04 1 03 89010 

000 1 399 399,00 201 140,50 14,4 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 03 89010 
200 1 399 399,00 201 140,50 14,4 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 03 89010 
240 1 399 399,00 201 140,50 14,4 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 03 89010 
244 - 201 140,50   

   200 
919 0503 04 1 04 R5550 

000 1 741 661,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 04 R5550 
200 1 741 661,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 04 1 04 R5550 
240 1 741 661,00 -   

   200 
919 0503 17 1 00 89000 

000 37 860,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 17 1 00 89000 
200 37 860,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 0503 17 1 00 89000 
240 37 860,00 -   

  КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

919 0800 00 0 00 00000 
000 1 433 000,00 358 200,00 25,0 

  Культура 200 
919 0801 00 0 00 00000 

000 1 433 000,00 358 200,00 25,0 

   200 
919 0801 05 2 02 G0890 

000 1 298 500,00 324 600,00 25,0 
  Межбюджетные 
трансферты 200 

919 0801 05 2 02 G0890 
500 1 298 500,00 324 600,00 25,0 

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0801 05 2 02 G0890 
540 1 298 500,00 324 600,00 25,0 

   200 
919 0801 05 2 03 G0890 

000 134 500,00 33 600,00 25,0 
  Межбюджетные 
трансферты 200 

919 0801 05 2 03 G0890 
500 134 500,00 33 600,00 25,0 

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 

919 0801 05 2 03 G0890 
540 134 500,00 33 600,00 25,0 

  СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 200 

919 1000 00 0 00 00000 
000 216 650,00 34 712,50 16,0 

  Социальное обеспечение 
населения 200 

919 1003 00 0 00 00000 
000 77 800,00 -   



16 

 

   200 
919 1003 07 1 00 89000 

000 20 000,00 -   
  Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 200 

919 1003 07 1 00 89000 
300 20 000,00 -   

  Иные выплаты 
населению 200 

919 1003 07 1 00 89000 
360 20 000,00 -   

   200 
919 1003 16 1 00 89000 

000 57 800,00 -   
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1003 16 1 00 89000 
200 57 800,00 -   

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1003 16 1 00 89000 
240 57 800,00 -   

  Другие вопросы в области 
социальной политики 200 

919 1006 00 0 00 00000 
000 138 850,00 34 712,50 25,0 

   200 
919 1006 09 2 00 89000 

000 138 850,00 34 712,50 25,0 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1006 09 2 00 89000 
200 138 850,00 34 712,50 25,0 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1006 09 2 00 89000 
240 138 850,00 34 712,50 25,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1006 09 2 00 89000 
244 - 34 712,50   

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 200 

919 1100 00 0 00 00000 
000 10 000,00 3 000,00 30,0 

  Массовый спорт 200 
919 1102 00 0 00 00000 

000 10 000,00 3 000,00 30,0 

   200 
919 1102 13 1 01 89000 

000 10 000,00 3 000,00 30,0 
  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1102 13 1 01 89000 
200 10 000,00 3 000,00 30,0 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1102 13 1 01 89000 
240 10 000,00 3 000,00 30,0 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 

919 1102 13 1 01 89000 
244 - 3 000,00 - 

Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -107 529,70 -863 892,04 x 

      

          

                        
Форма 0503117  

с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
107 529,70 863 892,04 - 



17 

 

в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 x - - - 

из них:           

  500 00000000000000000000 - - - 

   
500 

919 00 00 00 00 00 0000 
000 107 529,70 863 892,04 - 

источники внешнего 
финансирования 

620 x - - - 

из них:           
Изменение остатков 
средств 

700 
000 01 00 00 00 00 0000 

000 107 529,70 863 892,04 - 

увеличение остатков 
средств, всего 

710 
000 01 05 00 00 00 0000 

500 

-14 867 
491,00 -2 351 980,46 X 

  Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

710 
919 01 05 02 00 00 0000 

500 
-14 867 
491,00 -2 351 980,46 X 

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

710 
919 01 05 02 01 00 0000 

510 
-14 867 
491,00 -2 351 980,46 X 

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

710 
919 01 05 02 01 10 0000 

510 -14 867 
491,00 -2 351 980,46 X 

уменьшение остатков 
средств, всего 

720 
000 01 05 00 00 00 0000 

600 14 975 020,70 3 215 872,50 X 
  Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

720 
919 01 05 02 00 00 0000 

600 14 975 020,70 3 215 872,50 X 
  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

720 
919 01 05 02 01 00 0000 

610 14 975 020,70 3 215 872,50 X 
  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

720 
919 01 05 02 01 10 0000 

610 
14 975 020,70 3 215 872,50 X 

      

      Глава сельсовета 
   

Кураленя А.А. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

Приложение № 2 

  

УТВЕРЖДЕНА 

                               постановлением администрации  

                                                                      Уваровщинского сельсовета 

                               от 24.04.2017  №58 

Информация 

о ходе исполнения бюджета Уваровщинского сельсовета  

за 1 квартал 2017 года 

                    

                             Бюджет Уваровщинского сельсовета за 1 квартал 2017 года исполнен: 

  по доходам – в сумме 1 881,4 тыс. рублей или 12,7 процента к годовым 

бюджетным; 

  по расходам – в сумме 2 745,2 тыс. рублей или 18,3 процента к годовым 

назначениям. 

Бюджет  Уваровщинского сельсовета исполнен с дефицитом в сумме  

863,8 тыс. рублей. 

  Основные параметры исполнения бюджета Уваровщинского сельсовета за 

1 квартал текущего года характеризуется следующими данными: 

 

Наименование 

показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

на 2017 год 

Исполнение 

за 1 квартал 

2017 года 

Процент 

исполнения к 

годовым 

бюджетным 

назначениям 

1 2 3 4 

  ДОХОДЫ 14 867,5 1 881,4 12,7 

в том числе безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы 

3 382,6 414,2 12,2 

  РАСХОДЫ 14 975,0 2 745,2 18,3 

Дефицит (-), профицит (+) -107,5 -863,8  

Источники финансирования 

дефицита бюджета 

сельсовета 

107,5 863,8  

Дефицит бюджета к 

доходам без учета 

безвозмездных 

перечислений (%) 

0,9   

 

Доходы бюджета Уваровщинского сельсовета за истекший период 



19 

 

сложились из поступлений: 

налогов, сборов и иных платежей в сумме 421,4 тыс. рублей, что 

составило 18,1 процента от годовых назначений; 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы в 

сумме  414,2 тыс. рублей (12,2 процента от годовых назначений). 

Финансирование основных направлений расходов бюджета 

Уваровщинского сельсовета произведено в соответствии с уточненной 

росписью расходов бюджета Уваровщинского сельсовета. 

Кассовые расходы составили 2 745,2 тыс. рублей или 18,3 процента от 

расходов уточненной бюджетной росписи. 

Кассовое исполнение по разделам расходов бюджета Уваровщинского 

сельсовета за 1 квартал текущего года сложилось следующим образом: 

«Общегосударственные вопросы» - 811,0 тыс. рублей или 21,3 процента 

от годовых назначений; 

«Национальная оборона» - 37,4 тыс. рублей или 26,4 процента от годовых 

назначений;  

 «Национальная экономика» - 575,2 тыс. рублей или 18,5 процентов от 

годовых назначений; 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 925,7 тыс. рублей или 15,2  

процента от годовых назначений; 

по социальному блоку: «Культура, кинематография», «Социальная 

политика», «Физическая культура и спорт» – 392,9 тыс. рублей, или 23,9 

процента от годовых назначений. 

Из общей суммы расходов бюджета Уваровщинского сельсовета 

кассовые расходы на оплату труда с начислениями по органам местного 

самоуправления составили 508,7 тыс. рублей или 18,5 процента от общего 

объема расходов; 

на оплату коммунальных услуг 322,7 тыс. рублей (11,8 процента от 

общего объема расходов); 

на оплату услуг связи 13,8 тыс. рублей (0,5 процента от общего объема 

расходов); 

на увеличение стоимости основных средств 60,2 тыс. рублей. 

На 01.04.2017г. остаток целевых средств составил 5,3 тыс. рублей, 

кредиторская задолженность составила 121,8 тыс. рублей. Просроченной 

задолженности нет.  

В 2017 году в бюджете Уваровщинского сельсовета предусмотрены 

расходы на финансирование 15 муниципальных целевых программ с объемом 

бюджетных назначений 10 231,3 тыс. рублей. В течение 1 квартала 2017 года 

профинансированы 10 муниципальных программ в сумме 2 081,4 тыс. рублей, 

что составляет 20,3 процента от годовых назначений. 

За 1 квартал 2017 года денежные средства из резервного фонда не 

расходовались. 

В истекшем периоде 2017 года обеспечено соблюдение условия п. 17 
Решения Уваровщинского сельского Совета народных депутатов от 30.12.2016 
№ 241 «О бюджете Уваровщинского сельсовета на 2017 год и на плановый 



20 

 

период 2018 и 2019 годов» - не допускалось принятие решений об увеличении 
численности работников органов местного самоуправления. 

Кассовые расходы на оплату труда с начислениями муниципальных 

служащих по состоянию на 1 апреля 2017 года составила 366,3 тыс. рублей, 

численность муниципальных служащих составила 6 человек. 

 

Глава сельсовета       Кураленя А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 


